

Перевод с оригинала на английском языке

Открытое акционерное общество "Первая грузовая компания"

Консолидированный отчет о движении денежных средств

(Все суммы в тысячах российских рублей)

		За год по 31 декабря	
	Прим.	2010 г.	2009 г.*
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Прибыль до налогообложения от продолжающейся деятельности	8	23 905 060	5 020 782
Прибыль до налогообложения от прекращенной деятельности	17,8	1 542 119	899 572
Прибыль до налогообложения		25 447 179	5 920 354
Корректировки для сопоставления прибыли с денежными средствами, полученными от операционной деятельности			
Износ и амортизация		7 720 938	11 888 445
(Прибыль) от восстановления резерва под обесценения основных средств /убыток от обесценения основных средств	9	(2 070 761)	554 353
Доля в чистых убытках совместного предприятия		4 522	—
Расходы по сомнительным долгам	13	134 128	(53 642)
Прибыль от выбытия основных средств		(1 190 712)	(1 679 934)
Убыток/(прибыль) от реализации металлолома и запасных частей повторного использования		77 123	(183 756)
Начисление резерва по обесценению и устареванию запасов		(2 467)	—
Затраты по финансированию	27	916 743	604 440
Доходы от финансирования		(513 282)	—
Изменение резерва по налоговым рискам, нетто		(34 323)	65 621
Прибыль от курсовых разниц, нетто		(67 225)	(113 975)
Изменение в пенсионных обязательствах		51 524	124 161
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале		30 473 387	17 126 067
Уменьшение торговой и прочей дебиторской задолженности		1 426 010	4 492 874
Увеличение авансов выданных и прочих текущих активов		(5 219 017)	(5 571 973)
Уменьшение/(увеличение) запасов		69 910	(77 415)
Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности		2 171 817	2 013 959
Увеличение задолженности по налогам, за исключением налога на прибыль		168 941	161 422
Увеличение начисленных расходов и прочих краткосрочных обязательств		590 049	71 228
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности, до уплаты налога на прибыль		29 681 097	18 216 162
Проценты уплаченные		(915 031)	(782 076)
Налог на прибыль уплаченный		(5 761 694)	(2 279 077)
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		23 004 372	15 155 009

* Данные суммы отражают корректировки, сделанные в связи с прекращением соответствующих видов деятельности

Продолжение на следующей странице

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.

Перевод с оригинала на английском языке

Открытое акционерное общество "Первая грузовая компания"

Консолидированный отчет о движении денежных средств (продолжение)

(Все суммы в тысячах российских рублей)

Прим.	За год по 31 декабря	
	2010 г.	2009 г.*
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности		
Капитальные вложения	(30 206 849)	(12 276 257)
Поступления от выбытия основных средств	2 180 148	248 632
Приобретение нематериальных активов	(90 438)	(149 718)
Размещение депозитов	(3 133 699)	(6 835 250)
Проценты полученные	574 785	61 788
Снятие средств, размещенных на депозитах в банках	6 697 480	243 230
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности	(23 978 573)	(18 707 575)
Движение денежных средств по финансовой деятельности		
Погашение долгосрочных заемных средств	(428 572)	—
Привлечение краткосрочных заемных средств	1 500 534	2 840 000
Погашение краткосрочных заемных средств	(94 858)	(2 840 000)
Дивиденды, выплаченные неконтролирующим акционерам	(18 072)	—
Дивиденды, выплаченные акционерам материнской компании	(213 926)	(767 024)
Поступления от продажи и обратной финансовой аренды	2 204 571	—
Выплаты основной суммы долга по финансовой аренде	(392 164)	(377 238)
Взносы неконтролирующих акционеров дочернего предприятия Группы	—	3 665 301
Привлечение долгосрочных кредитов и займов	—	7 590 204
Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности	2 557 513	10 111 243
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	1 583 312	6 558 677
Курсовые разницы, нетто	38 857	(604 613)
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	16 6 168 645	214 581
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	16 7 790 814	6 168 645

* Данные суммы отражают корректировки, сделанные в связи с прекращением соответствующих видов деятельности

И.А. Асатуров

Г.А. Панагушина

25 апреля 2011 года



И.о. генерального директора

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью настоящей консолидированной финансовой отчетности.